РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.02.2017 г. ( 18
х. Малотокмацкий
Об  утверждении плана мероприятий

в рамках «Года экологии  и  года особо охраняемых природных территорий

в  России»,  на территории Первомайского сельского поселения.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 01.08.2015 № 392 «О проведении в Российской Федерации Года особо охраняемых природных территорий», Указа Президента Российской Федерации от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжений Правительства Российской Федерации от 26.12.2015 № 2720-р, от 02.06.2016 № 1082-р: Распоряжения  правительства  Ростовской  области  от  8.12.2016                    № 628,  Администрация Первомайского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить план мероприятий, проводимых в Первомайском  сельском  поселении в 2017 году в рамках «Года экологии и года особо охраняемых природных территорий в Российской Федерации» согласно приложению (далее – план).
       2. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения по адресу http://pervomajskoe.smoro.ru/).,  обнародованию на информационных стендах Первомайского сельского поселения.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Первомайского сельского поселения                                        М.Н. Левочкин
Приложение к Постановлению главы Первомайского сельского поселения

 От 16.02..2017г.   № 18
План мероприятий
 в рамках «Года экологии и года  особо охраняемых природных территорий

в  России»,  на территории Первомайского сельского поселения на 2017 год

	№п/п
	Наименование мероприятий
	 Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Источники  и объем финансирования
	Ожидаемые результаты

	Раздел 1. Создание экологической  благоприятной обстановки в местах  проживания населения

	1.1.
	Проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

-прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах,  Благоустройство населенных пунктов
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	Все организации и предприятия. Администрация поселения, жители.
	0
	Улучшение экологической обстановки , эстетического вида населенных пунктов

	1.2
	Уборка, побелка лесополос Карпов  Яр,

На развязке  М-4, поворот  х.Октябрьский; въезд  в х.Малотокмацкий, х.Фоминка , ликвидация  сухостоя
	Апрель-май
	Администрация поселения,
МБУК ИКЦ. Первомайкая СОШ,

Фоминская ОШ
	20,0
	Обеспечение рационального природопользования

	1.3
	Проведение Дней древонасаждения,

(посадка кустарников и разбивка цветников) привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к созданию зеленых насаждений.
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	Все организации и предприятия. Администрация поселения, жители.
	0
	улучшение  эстетического вида Улучшение экологической обстановки

	2. Обеспечение сохранения зеленых насаждений сельского поселения, текущий ремонт и содержание объектов благоустройства, их охрана и защита.

	2.1
	- содержание детских  площадок
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	формирование экологической культуры

	2.2
	Содержание мест захоронений (кладбищ)
	Март - апрель
	Администрация сельского поселения
	65,0
	формирование экологической культуры

	2.3
	Содержание и текущий ремонт памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны
	В течение года
	Администрация сельского поселения
	26,9
	Обеспечение сохранения зеленых насаждений

	2.4
	- Оформление документов для регистрации объектов в собственность в том числе

изготовление технических паспортов, межевого плана земельных участков кладбищ, спортивных площадок.
	В течение года
	Администрация сельского поселения
	160,0
	Обеспечение экологической безопасности

	3. Совершенствование  системы обращения  с отходами  производства и потребления

	3.1
	Проведение сходов граждан с целью доведения информации:

- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе,

- об охране окружающей среды,

- об исполнении правил благоустройства территории поселения.
	Январь- декабрь
	Администрация сельского поселения
	0
	Просвещение населения

	3.2.
	Организация субботников по благоустройству
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	Все организации и предприятия. Администрация поселения, жители.
	0
	Улучшение экологической обстановки.

	3.3.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, карьерах, применение административной практики
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения.
	0
	Улучшение экологической обстановки

	3.4
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.
	В течение года
	Администрация сельского поселения
	36,0
	Обеспечение экологической безопасности на территории сельского поселения.

	4.Организация системы экологического образования и информирования населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры

	4.1
	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь».

- в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеках, Домах Культуры провести занятия на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).

- проведение конкурса «Лучший двор»
	 В течение года
	руководители детских дошкольных и школьных учреждений, заведующие библиотек, директор МБУК ИКЦ
	0
	формирование экологической культуры

	4.2
	Награждение победителей по итогам проведения экологических мероприятий
	В  конце  года
	Администрация сельского поселения
	0
	формирование экологической культуры

	 5.Участие в предупреждении и ликвидации ЧС природного и техногенного характера

	5.1
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:
- проведение рейдов,
- применение административной практики
	Весна,

осень
	Глава Администрации сельского поселения, специалисты,
участковый полиции по согласованию

	Обеспечение экологической безопасности

	5.2
	Выполнение работ и мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения,
- Опашка населенных пунктов сельского поселения
	весна
	Глава Администрации сельского поселения
	45,0
	Обеспечение экологической безопасности

	5.3
	- выкашивание сорной и карантинной растительности на территории поселения,
	В течение года
	Администрация сельского поселения.
	60,0
	Обеспечение экологической безопасности

	5.4
	- информирование населения о ходе проведения мероприятий по борьбе с карантинными растениями.
	В течение года
	Администрация сельского поселения.
	0

PAGE
5